
Smlouva 
číslo u Zhotovitele 022010 

číslo u Objednatele  

 

1 Smluvní strany 

Vysoká škola polytechnická v Jihlavě (dále také Objednatel)  

Sídlo: Tolstého 1556/16, Jihlava PSČ: 586 01 

Odpovědný zástupce:  Prof. MUDr. Václav Báča, 

Ph.D. 

Funkce:  rektor 

IČ: 71226401    DIČ: CZ71226401 

 

a   

 

PragoData Consulting, s.r.o. (dále také Zhotovitel) 

Sídlo: Vranovská 1570/61, Brno PSČ: 614 00 

Odpovědný zástupce:  Ing. Libor Soška Funkce:  jednatel 

IČ: 45280576 DIČ: CZ 45280576 

zapsán do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C., vložka 48877 

 

2 Základní ustanovení 

2.1 Tento smluvní vztah se posuzuje dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, upravující smlouvu o dílo. 

2.2 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1 Smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující 

tuto Smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

2.3 Zhotovitel je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle smlouvy. 

 

3 Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem smlouvy je služba integrace pluginu Moodle-Odevzdej.cz do prostředí LMS 

Objednatele. Cílem služby je možnost Objednatele vyhodnocovat odevzdané dokumenty 

na podobnost s již existujícími v LMS pomocí portálu Odevzdej.cz. Službu bude možné 

využít u činností Fórum a Úkol. Služba umožní prohlížení záznamu o odeslání úkolu ke 



kontrole hodnocení ze strany Odevzdej.cz a bude zaznamenán v tabulce odevzdaných 

úkolů. Dále služba umožní zobrazení výsledku o shodě jednak v této tabulce, jednak v 

tabulce se souhrnem Stavu odevzdaného úkolu. Tento náhled může být zobrazován i 

studentovi. Informace o shodě s jinými dokumenty v databázi Odevzdej.cz bude 

zobrazena textově v GUI a zároveň bude detailně popsána v PDF dokumentu z 

Odevzdej.cz, který se automaticky nahraje do GUI LMS v hodnocení činnosti Úkol. 

Služba bude poskytována maximálně dva roky a bude obsahovat cenu za zprovoznění 

služby v softwaru Moodle Objednatele a cenu za provoz služby po dobu 2 let. 

3.2 Služba bude provozována na infrastruktuře Objednatele. 

3.3 Předmětem smlouvy nejsou licenční poplatky za služby na straně Odevzdej.cz a případné 

aktualizace integračního pluginu z důvodu vynucených změn na straně Odevzdej.cz. Pro 

takovou aktualizaci se bude jednat o plnění mimo předmět této smlouvy. 

3.4 Detailní specifikace předmětu smlouvy je definována Nabídkou zhotovitele. Tato 

nabídka je přílohou smlouvy. 

3.5 Předmět smlouvy je spolufinancován projektem „Strategický rozvoj VŠPJ“,  

 reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002389. 

 

4 Termín plnění 

4.1 Práce na předmětu smlouvy budou zahájeny dnem podpisu smlouvy. Termíny ukončení 

plnění předmětu smlouvy je do 2 let od podpisu smlouvy. Implementace integračního 

můstku LMS VŠPJ s Odevzdej.cz proběhne do 6 týdnů o podpisu smlouvy. 

4.2 V případě prodlení Zhotovitele s termínem implementace dle předchozího odstavce, je 

Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 

započatý den prodlení s implementací integračního můstku LMS VŠPJ s Odevzdej.cz. 

 

5 Cena díla 

5.1 Celková cena předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí 105 000,-

Kč bez DPH. 

5.2 Cena je splatná v korunách českých (Kč). 

5.3 K ceně díla bude účtováno DPH ve výši dle platných právních předpisů. 

 

6 Platební podmínky 

6.1 Objednatel neposkytuje zálohy. 



6.2 Cena předmětu smlouvy bude splatná  na základě faktury vystavené po podpisu 

akceptačního protokolu po úspěšném otestování služby v produkčním prostředí 

Objednatele. 

6.3 Podkladem pro úhradu smluvní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 

dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. 

6.4 Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů od jejího doručení 

Objednateli. Faktura bude doručena poštou nebo osobně pověřenému pracovníkovi 

Objednatele proti písemnému potvrzení. 

 

7 Předání a převzetí  

7.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným provedením a předáním 

Objednateli. 

7.2 Po předání díla Objednatel zkontroluje jeho bezvadnost. Do pěti pracovních dnů od 

předání díla, Objednatel oznámí Zhotoviteli případné vady díla. Zhotovitel se zavazuje 

odstranit vytčené vady do deseti pracovních dnů od oznámení. 

7.3 Po odstranění nebo dohodě o způsobu odstranění vad bude sepsán akceptační protokol, 

podepsaný oběma smluvními stranami. V protokolu bude u každé vytčené vady uvedeno, 

zda byla odstraněna nebo způsob odstranění. 

7.4 V případě zdržení podpisu akceptačního protokolu o více než 5 kalendářních dnů od data 

předání a to bez relevantních připomínek k funkci předaného předmětu smlouvy se má za 

to, že předmět smlouvy akceptován bez připomínek, jako by byl protokol podepsán, a 

faktura může být oprávněně vystavená a musí být proplacená v souladu touto smlouvou. 

 

8 Součinnost smluvních stran 

8.1 Objednatel bude poskytovat nezbytnou součinnost pro vytvoření díla bez zbytečného 

odkladu, přiměřeně krátkým lhůtám pro plnění Zhotovitele. Objednatel poskytne 

součinnost v těchto oblastech: 

8.1.1 Dodání podkladů a případně jejich aktualizaci, potřebných pro realizaci díla dle 

dohodnutého harmonogramu na základě požadavků Zhotovitele. 

8.1.2 Poskytnutí vzdáleného připojení do infrastruktury Objednatele a poskytnutí přístupů do 

LMS VŠPJ v rozsahu potřebném pro implementaci a otestování integračního pluginu. 

8.1.3 Oponování a schvalování dílčích výstupů a účast na testování ve lhůtách dle 

dohodnutého harmonogramu. 

8.1.4 Plnění obsahu webové prezentace a katalogu produktů 

8.1.5 Testování díla  

8.1.6 Účast na akceptační proceduře ve lhůtě dle dohodnutého harmonogramu. 



8.2 Smluvní strany budou v průběhu prací společně komunikovat a vzájemně se informovat 

o případných problémech na základě vzájemné důvěry. Informace budou mít písemnou 

formu v podobě jednoduchých a stručných zápisů a budou sloužit ke kontrole plnění 

postupu prací. Strany souhlasí i s používáním e-mailové formy komunikace. 

8.3 Smluvní strany sjednávají, že pro jednání ve věcech technických a organizačních při 

realizaci předmětu smlouvy a pro předávání zmocňují tímto tyto své pracovníky: 

Za Objednatele: Bc. Milan Novák, vedoucí Oddělení koncepce a rozvoje IS 

Za Zhotovitele:  Mgr. Michal Bajer, projektový manažer 

8.4 V případě, že Objednatel nevyvine takto specifikovanou a požadovanou součinnost při 

plnění dle této Smlouvy, může Zhotovitel prodloužit termín plnění o dobu, po kterou 

nemohl z uvedeného důvodu pokračovat v realizaci svého závazku. 

 

9 Záruka a jakost 

9.1 Zhotovitel poskytuje na předmět smlouvy záruku v délce 24 měsíců, která začíná 

plynout ode dne podpisu předávacího protokolu.  

9.2 Dílo má vady, jestliže provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve Smlouvě nebo 

dokumentaci vztahující se k provedení. 

9.3 Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném předmětu Smlouvy vada, 

Objednatel písemně oznámí Zhotoviteli její výskyt, vadu popíše. Zhotovitel se zavazuje 

vadu odstranit nejpozději do 10 pracovních dní ode dne jejího oznámení. V případě 

prodlení Zhotovitele s termínem odstranění vady, je Zhotovitel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení s 

odstraněním vady. 

9.4 Zhotovitel nenese odpovědnost za vady a chyby a záruka se nevztahuje na vady a chyby 

vzniklé: 

• neoprávněným nebo neodborným zásahem či nesprávným užitím díla 

Objednatelem nebo třetí osobou bez předchozího písemného souhlasu 

Zhotovitele, 

• úpravou nebo jakýmkoliv jiným zásahem do díla bez souhlasu Zhotovitele, 

• zásahem do dat nebo datových struktur mimo příslušný předmět Smlouvy, 

• změnou parametrů prostředí provozního systému Objednatele, ve kterém je 

dodaný předmět Smlouvy provozován, bez souhlasu Zhotovitele, 

• komponentami provozního systému Objednatele, na které se nevztahuje tato 

záruka 

• vlivem nedostatečné konektivity Objednatele, 

9.5 V případě, že Objednatel požádá o opravu vady, na kterou se nevztahuje záruka, 

dohodne se Zhotovitel a Objednatel na podmínkách jejího výkonu. Povinností 



Zhotovitele je předem informovat Objednatele o tom, že jím požadovaná služba není 

kryta zárukou a bude účtována dle aktuálních cen příslušné služby. 

9.6 Za tvorbu, využívání a provozování dat v systému nese odpovědnost výhradně 

Objednatel, Objednatel je povinen provádět bezpečnostní zálohy dat v souladu s 

pravidly běžnými pro nakládání s daty v informačních systémech. 

10 Odpovědnost za škody 

10.1 Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 

předpisů a této Smlouvy.  

10.2 Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 

a k minimalizaci vzniklých škod, kdyby však ke škodě přes veškeré úsilí došlo, domluvily 

se smluvní strany na maximální možné úhradě škod v celkové výši 30 tisíc Kč. 

10.3 Zhotovitel neodpovídá za škodu způsobenou vlivem: 

• neoprávněného nebo neodborného zásahu či nesprávným užitím díla 

Objednatelem nebo třetí osobou bez předchozího písemného souhlasu 

Zhotovitele, 

• úpravy nebo jakýmkoliv jiným zásahem do díla bez souhlasu Zhotovitele, 

• zásahu do dat nebo datových struktur mimo příslušný předmět Smlouvy, 

• chyb v LMS Moodle a rozšířeních třetích stran, jejichž autorem není 

Zhotovitel, 

• počítačových virů, 

• chyb na straně Odevzdej.cz, 

• nedostatečnou konektivitou Objednatele. 

10.4 Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo 

jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. Žádná ze smluvních stran není 

odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku prodlení druhé smluvní strany nebo 

v důsledku nastalých okolností vylučujících odpovědnost dle článku 11 této Smlouvy. 

 

11 Vyšší moc 

11.1 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení s plněním závazků stanovených 

touto Smlouvou, pokud bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (dále jen 

„vyšší moc“). 

11.2 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 

vzniklé okolnosti vyšší moci bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání vyšší moci. 

11.3 Za okolnosti vyšší moci ve smyslu této Smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící 

dočasně nebo trvale splnění povinností smluvních stran stanovených touto Smlouvou, 



pokud nastaly po uzavření této Smlouvy nezávisle na vůli povinné strany a jestliže 

nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při 

vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. 

12 Závěrečná ujednání 

12.1 Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 

a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

12.2 Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu druhé strany. 

12.3 Pro případ, že ustanovení této Smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 

takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této 

Smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

12.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

12.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž Objednatel i Zhotovitel obdrží jedno 

vyhotovení. 

 

 

Příloha č. 1: Nabídka  

 

PragoData Consulting, s.r.o.   Vysoká škola polytechnická Jihlava 

V Brně dne       V Jihlavě dne  

 

 

 

 

___________________________ _____________________________ 

Ing. Libor Soška    prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D. 

Jednatel       Rektor       

 

 


		2022-04-12T09:37:38+0200
	Ing. Libor Soška


		2022-04-12T11:10:04+0200
	doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D.




